in civitate David et hoc erit vobis signum:

Invenietis infantem pannis involutum et positum in præsepio.

Surgite ergo et ite, properate et adorare Dominum.

Vos autem angeli cantate mecum Domino canticum novum

quia mirabilis fecit super terram.

522 –

Gloria in altissimis Deo

Et in terra pax hominibus bonæ voluntatis.

578 – Pastor

Transemus usque Bethleem

et videamus hoc verbum quod factum est Dominus ostendit nobis.

612 –

O infans, o Deus, o Salvator noster,

Sic eges, sic clamans, sic friges, sic amas, o salvator noster

652 – L'ange

Pastores undique certent concentibus

Pastorum hodie natus est Dominus

Certent muneribus, certent amoribus, palmas victori legite.

Agni cum matribus caulis prorumpite,

Aquæ de fontibus agros perfundite.

Aves in vallibus concordant cantibus

Silvæ lac et mel facite.

692 – Dernier Chœur

Exultemus, jubilemus Deo salutari nostro.

Justitia regnabit in terra nostra

Et pacis non erit finis.

1 – Prélude

35 – Taille

Jusqu'à quand nous cacheras-tu ton visage, Seigneur
et mépriseras-tu nos misères ?

52 – Chœur des Justes

Souviens-toi, souviens-toi de ce que tu as promis

De ce que tu as dit.

Viens du ciel et libère-nous.

106 – Basse

Calme-toi, fille de Sion, Pourquoi pleurer sur ton sort ?

Calme-toi, fille de Sion, Voici que ton Roi bienveillant va venir,

Tu n'as aucune raison de pleurer, il viendra sécher tes yeux.

En ce jour les montagnes scintilleront de douceur

Et les collines répandront du lait et du miel.

Calme-toi, sois rassurée, fille de Sion

Et fais confiance à Dieu, ton Sauveur.

185 – Chœur

Si tu pouvais déchirer les cieux, notre Rédempteur, et descendre vers nous !

197 – Basse

Il est proche le temps où viendra le sauveur, et il ne mentira pas.

Le salut du Seigneur est tout près.

Celui qui devait venir arrive maintenant

Celui qui a été envoyé arrive maintenant

Il vient et ne va pas tarder.

219 – Chœur

Cieux, répandez votre rosée et que les nuages pleuvent le juste.

Que la terre s'ouvre et fasse germer le Sauveur.

278 – Nuit

386 – Réveil des bergers

398 – Chœur des bergers

Les cieux se sont ouverts, une lumière en a jailli, une lumière effrayante.

416 – L'ange

Pasteurs, ne craignez rien. En effet, voici que je vous annonce

ce qui sera une grande joie pour tout le peuple.

Parce qu'aujourd'hui est né pour vous le Sauveur Christ Seigneur

dans la cité de David et vous le reconnaîtrez à ceci :

Vous trouverez un enfant enveloppé de langes et couché dans une crèche.

Levez-vous et allez, courez et adorez le Seigneur.